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1. ÚVOD

Na základě dohody se stavebníkem byl zpracován projekt výše uvedené stavby.
Předložená projektová dokumentace řeší výstavbu bytového domu.

Řešení vychází ze všeobecných technických požadavků na výstavbu. Návrh
předpokládá využití volných pozemků pro vybudování nové bytové zástavby. Řešený
objekt je součástí koncepce dalších 4 bytových domů. Bytový dům zajistí celkem 17
nových bytových jednotek o velikosti 1+kk, 2+kk a 3+kk. Garáže jednopodlažní a
společné se sousedním bytovým objektem a bude se jednat samostatně stojící budovu
mezi těmito objekty. Objekt garáží není součástí této projektové dokumentace.

Navržená stavba má 6 nadzemních a 1 podzemní podlaží, založena je na
základové desce. Inženýrské sítě nejsou k dispozici na řešeném pozemku – potřeba
realizovat nové přípojky inženýrských sítí.

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název stavby: Výstavba bytového domu Hostivař

Místo stavby: Vladycká 1, čp. 522

k. ú. Hostivař

Praha 15, 102 00

Stavebník: ČVUT FSv, katedra architektury – K129

Thákurova 7, čp. 2077

Praha 6, 166 29

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby

Projektant: Daniel Randa

Milady Horákové 66/103

Praha 6, 160 00

tel.: 604 240 231

Architektonický návrh: Daniel Randa

Milady Horákové 66/103

Praha 6, 160 00

tel.: 604 240 231

Datum zpracování PD: říjen 2019 – leden 2020
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3. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

3.1. POPIS OBJEKTU

Pozemek, na kterém se objekt nachází, leží v městské části Prahy 15, katastrální
území Hostivař 732052. Projektová dokumentace řeší využití parcely pro výstavbu
samostatného objetu. Na parcele se nachází drobné stavby bývalého zahradnictví a
náletové dřeviny. Veškeré stávající objekty budou odstraněny. Parcela je dopravně
dostupná z jihu od ulice Vladycká a z nově vybudované obslužné komunikace v severní
části pozemku.

Navržený objekt má 6 nadzemních a 1 podzemní podlaží navazující na přilehlé
garáže (není předmětem řeší této projektové dokumentace). Hlavní vstup se nachází
na severní straně budovy. Objekt je zastřešena plochou zelenou střechou (extenzivní
zeleň) - není veřejně přístupná. Celá stavba je navržena v pasivním standardu.

Bytový dům obsahuje celkem 17 samostatných bytových jednotek, na každou
bytovou jednotku je k dispozici 1 garážové stání a 1 sklepní kóje v suterénu objektu. V
1.PP se dále nachází technická místnost, kočárkárna, dílna a komora pro úklid.

Konstrukční systém je převážně stěnový doplněný jednotlivými sloupy
železobetonový. Výplňové zdivo a nosné zdivo ve dvou posledních nadzemních
podlažích je z vápenopískových cihel. Stropní konstrukce jsou jednosměrně pnuté.
Vykonzolování stropní desky po celém obvodě je řešeno pomocí ISO nosníků.

Objekt je napojena na stávající uliční rozvody a instalace (vodovod, kanalizace,
teplovod, elektro). Budou vybudovány nové přípojky inženýrských sítí.

Výstavba je navržena v souladu s obecnými požadavky na výstavbu a se
závaznými stanovisky dotčených orgánů státní správy. Tyto požadavky budou dodrženy
i při provádění stavby včetně všech bezpečnostních vyhlášek.

Materiály navržené v projektu je možné nahrazovat materiály od jiných výrobců
se zachováním stejných fyzikálních, jakostních, vzhledových a specifických vlastností.

3.2. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Koncept objektu je součástí dalších 4 bytových domů. Hlavní myšlenka, která
dané objekty spojuje, vychází z výškových poměrů staveb. Výška budov bude postupně
od východu narůstat. Výška atiky bude v úrovni cca +19,140 m nad terénem. Střecha
je řešena jako plochá s extenzivní zelení.

Fasáda objektu bude obsahovat celkem 6 odlišných materiálů. Stěny budou
v bíle barvě RAL 9010. Balkónové zábradlí bude z nerezové oceli s tabulemi z mléčného
skla pro větší intimitu. Veškeré klempířské prvky stavby budou mít povrchový nátěr
v tmavě šedé barvě RAL 7016. Mezibalkónové dělící stěny budou zdvojené pro vedení
svislého dešťového potrubí. Jedná se o nerezový rám s výplní z tahokovu, která bude
porostlá z obou stran popínavou rostlinou. Údržba květin bude v plné režii uživatele
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bytové jednotky. Okna objektu budou laděny do stejné barvy jako klempířské doplňky
(RAL 7016), z vnější strany budou osazeny automatické lamelové žaluzie v barvě okna.

Na vnitřní stěny ve společných prostorách stavby bude aplikován nátěr bílé
barvy RAL 9010. Nášlapná vrstva podlah a schodiště bude z keramické dlažby
nekontrastní světle šedé barvy. Madlo schodiště bude z nerezové oceli, kotveno do
schodišťové stěny a na rám výtahové šachty. Výtahová šachta bude prosklená pro větší
prosvětlení domovní chodby. Kabina výtahu bude rovněž z nerezové oceli.

3.3. PROVOZNÍ CHARAKTERISTIKY OBJEKTU

V objektu je navrženo celkem 17 nových bytových jednotek (byty č. 1 až 17) o
velikosti 1+kk, 2+kk a 3+kk.

Vstup do objektu je v úrovni 1. NP ze severní strany. Jednotlivá podlaží budou
propojena vertikální komunikací a výtahem v centru schodišťového prostoru - celkem
7 nástupních stanic.

Byt č.1 (3+kk) – jednopodlažní – V úrovni 1.NP obsahuje vstupní předsíň, WC,
koupelnu, kancelář, ložnici, obývací pokoj s kuchyňským koutem a tarasu.

Byt č.2 (3+kk) – jednopodlažní – V úrovni 1.NP obsahuje vstupní předsíň, WC,
koupelnu, šatnu, ložnici, obývací pokoj s kuchyňským koutem a tarasu.

Byty č.3,6,9,12,15 (3+kk) – jednopodlažní – V úrovni 2-6.NP obsahují vstupní
předsíň, WC, koupelnu, pokoj, ložnici, obývací pokoj s kuchyňským koutem a balkón.

Byty č.4,7,10,13,16 (1+kk) – jednopodlažní – V úrovni 2-6.NP obsahují vstupní
předsíň, koupelnu + WC, pokoj, balkón, obývací pokoj s kuchyňským a spacím koutem.

Byty č.5,8,11,14,17 (2+kk) – jednopodlažní – V úrovni 2-6.NP obsahují vstupní
předsíň, WC, koupelnu, ložnici, obývací pokoj s kuchyňským koutem a balkón.

Společné prostory – V úrovní 1.PP obsahují kočárkárnu, sklepní kóje, dílnu,
technickou místnost a úklid.

V 1.PP se dále nachází vstup do přilehlých garáží, které obsahují 1 parkovací
stání na každou bytovou jednotku.

3.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY

V rámci výstavby jsou prostory řešeny tak, aby byl zajištěn bezbariérový přístup
do objektu a pohyb uvnitř. Objekt bude splňovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb.
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. K
bezbariérovosti stavby je použito výtahů spojujících 1.NP s 4.NP a ramp v parteru
bytového domu. Dvě parkovací stání v garážích mají rozměry pro vozidlo osob s
omezenou schopností pohybu a orientace.
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4. STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

4.1. ZEMNÍ PRÁCE

Vlastní zemní práce budou zahájeny skrývkou ornice, která bude uložena na
vhodném místě stavební parcely a po dokončení stavby bude využita k finální terénní
úpravě pozemku. Následně budou provedeny výkopy pro základové konstrukce a
rozvody inženýrských sítí.

V průběhu výkopových prací bude třeba základovou spáru vždy důkladně
chránit proti mechanickému poškození a před nepříznivými klimatickými vlivy.

4.2. ZÁKLADOVÉ KONSTRUKCE

Stavba je založena na monolitické železobetonové desce. Konstrukce bude
tvořena z podkladní betonové vrstvy tl. 80 mm, beton C20/25, na kterou bude
položena tepelná izolace z extrudovaného polystyrenu tl. 250 mm. Na vrstvu tepelné

[…]

dozadu, a poté kazetu s foliovým balením vložte
do přístroje.

Při zahájení dávkování se foliové balení automaticky
otevře. Do obalu nikdy neprorážejte otvor! Mělo by to
za následek selhání systému.
Odstraňte nerovnoměrně smíchanou počáteční
dávku. Pěnu vytlačenou prvním zdvihem přístroje
odstraňte, např. do prázdného vnějšího obalu.

Protipožární pěnu aplikujte do utěsňovaného
prostupu. Přibližně 30 sekund po aplikaci (při 23 °C)
začnou smíchané složky pěny reagovat a expandovat.
Prostup protipožární pěnou zcela zaplňte,
nezapomeňte na mezery mezi kabely apod.
POZNÁMKA:
Obecně je nejlepší začít ve středu prostupu
a postupovat při nanášení pěny od spodu směrem
nahoru. U prostupů přístupných pouze z jedné strany
začněte vzadu a postupujte směrem dopředu.

Při přerušení vytlačování (při 23 °C přes 1 min. při 35
°C za 20 s) pěna ve směšovači ztvrdne. Poté musíte
směšovač vyměnit. Před výměnou uvolněte tlak
působící na posuvné tyče.
Při plnění prostupů ve stropech použijte bednění
z prodyšného materiálu (např. z perforované lepenky).

Přibližně po 5 minutách (při teplotě 23 °C) lze pěnu
v případě potřeby ručně dotvarovat nebo vyhladit.
Používejte ochranné rukavice! Přibližně po 10
minutách (při 23 °C) pěna ztvrdne a poté ji lze řezat.
POZNÁMKA:
Po vytvrzení můžete veškerou přečnívající pěnu
seříznout, při dodržení stanovené minimální hloubky.
Odřezky vytvrzené pěny můžete vložit do dalšího
prostupu a kolem nich aplikovat čerstvou pěnu.

Utěsněný prostup označte protipožárním
identifikačním štítkem.

Dodatečná instalace kabelů nebo trubek
Do prostupu lze bez potíží dodatečně nainstalovat
kabely nebo trubky. Nepřekračujte schválený
maximální počet a rozměry kabelů a trubek.
1. �Kabel nebo trubku můžete přímo protlačit pěnou.

V případě potřeby zhotovte před protažením
kabelu nebo trubky v pěně otvor pomocí
vhodného nástroje (šroubováku, vrtáku apod.).
Nepoškoďte přitom stávající kabely.

2. �Jakékoli zbývající mezery pečlivě utěsněte pěnou
CFS-F FX.

TECHNICKÝ LIST č. AAG/03a
AAG kopulový světlík v hliníkovém rámu

Popis:
AAG světlíky s novým Al profilem vynikají moderním vzhledem a výbornými termoizolačními parametry.

Kopule bez vrtaných otvorů zvyšují životnost celé konstrukce světlíku a mají samočistící efekt. AAG světlíky mají
bezkonkurenční design použitím eloxovaného hliníku. AAG světlíky splňují nejvyšší požadavky na stavební výplně,
slouží k prosvětlení, dennímu větrání a výlezu na střechu. Třída reakce na oheň hlavních částí A1-B dle ČSN EN
13 501-1.

Přednosti:
• Výplň světlíku s reakcí na oheň B dle ČSN EN 13 501-1

­ dvouvrstvá až pětivrstvá PET-G kopule zajišťuje samočištění a bezpečný odvod vody.
• Rám světlíku s reakcí na oheň A1 dle ČSN EN 13 501-1 z eloxovaného hliníku s přerušeným tepelným

mostem pro vysokou tuhost, ochranu při požáru a výborné termoizolační vlastnosti.
• Manžeta světlíku s reakcí na oheň A1 dle ČSN EN 13 501-1, vyrobena z oceli s tepelnou izolací tl. 50 mm.

Technické parametry dle ČSN EN 1873:
Rw vzduchová neprůzvučnost
Ut (W/m2.K) součinitel prostupu tepla výplně světlíku
Ur (W/m2.K) součinitel prostupu tepla světlíku bez manžety
Urc (W/m2.K) součinitel prostupu tepla světlíku s manžetou
UL (N/m2) odolnost proti zatížení nahoru
DL (N/m2) odolnost proti zatížení dolů
SB odolnost nárazu měkkým tělesem
D65 / g radiační vlastnosti
Třída průvzdušnost
nezatéká vodotěsnost
Třída B-s2, d0 reakce na oheň dle ČSN EN 13 501-1: celý komplet - Al rám a křídlo světlíku, ocelový

podstavec (manžeta), kopule PET-G, minerální vlna

Dvouvrstvá kopule: Rw = bez deklarace Třívrstvá kopule: Rw = bez deklarace
Ut = 2,7, Ur = 2,38, Urc = 2,0 Ut = 1,8, Ur = 1,8, Urc = 1,68
UL = 3000, DL = 2500, SB = 1200 UL = 3000, DL = 2500, SB = 1200
D65 = 77%, g = 0,74, Třída AP 6 D65 = 68%, g = 0,64, Třída AP 6

Čtyřvrstvá kopule: Rw = 26 dB Pětivrstvá kopule: Rw = bez deklarace
Ut = 1,3, Ur = 1,5, Urc = 1,5 Ut = 1,1, Ur = 1,39, Urc = 1,4
UL = 3000, DL = 2500, SB = 1200 UL = 3000, DL = 2500, SB = 1200
D65 = 60%, g = 0,55, Třída AP 6 D65 = 53%, g = 0,47, Třída AP 6

Provedení na kolmé FeZn manžetě: Provedení na šikmé FeZn manžetě:

Ilustrační foto:

Doporučení výrobce:

O vhodnosti použití daného typu výrobku musí rozhodnout odpovědný projektant.

Varianty otvírání: Varianty příslušenství:

ruční otvírač elektrický otvírač
výlez na střechu

žaluzie mřížeruční otvírač elektrický otvírač výlez na střechu žaluzie mříže
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