1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požárně bezpečnostní řešení bytového domu, Praha Hostivař
Jméno autora: Radek Demjan
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124
Vedoucí práce: doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: K124

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Zadání BP je standardní, a to jak rozsahem stavby, tak i komplikovaností. Jedná se o kombinaci obytných, komerčních a
parkovacích prostor, tudíž bylo potřeba aplikovat paušální požadavky i výpočetní postupy v adekvátním rozsahu.

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Zadáni jako takové bylo naplněno, avšak s nedostatky, které byly pravděpodobně způsobeny časovým skluzem a projevili
se jak v odborné, tak i formální stránce práce. Aplikované postupy jsou principiálně správně, ale některé části technické
zprávy a výkresové dokumentace PBŘ nejsou dotaženy, či chybí.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Student přistupoval k práci aktivně a po většinu semestru pravidelně konzultoval. V některých případech se vyřešení
částkových úkolů posunulo a v závěrečné fázi nebyla včas k dispozici finální verze práce pro kontrolu.

Odborná úroveň D - uspokojivě

Základní principy posuzování požární bezpečnosti předmětné stavby jsou aplikovány, avšak není dotaženo značné množství
detailů, čímž se snižuje celková úroveň práce. Některé součásti nejsou posouzeny v textu a/nebo zobrazeny ve výkresové
dokumentaci, např. kontrolní ověření kritických míst výpočtem není přiloženo, posouzení úniku z prostor garáže,
posouzení technických a technologických zařízení stavby atp. Výpočtové přílohy nejsou kompletní.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě

Formální stránka práce rovněž trpí nedostatkem času na zpracování a objevují se různorodé fonty, v některých rovnicích a
veličinách chybí formátování horních a dolních indexů, nebo je přítomna zbytečně rozsáhlá příloha, kterou tvoří kopie
výpočetních tabulek odstupových vzdáleností. Ve výkresové dokumentaci je využito různých barev, co společně s
„neutlumeným“ podkladem snižuje přehlednost.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě

Vzorový seznam literatury nebyl aktualizován a tudíž to vyznívá jako by byly použity neaktuální verze norem a právních
předpisů. Rovněž dokládání jednotlivých tvrzení a požadavků není ve vícero případech řešeno formálně správně, a to
formou odkazu na konkrétní článek normy nebo právního předpisu.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Byť byly aplikovány vědomosti a zručnosti nabyté studiem a student prokázal orientaci v problematice, vícero
součástí bakalářské práce nebylo dotaženo co do obsahu i rozsahu, zejména kvůli časovému skluzu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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